



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 25.01.04-PE

Aos quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Francisco Jerônimo do Nascimento, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 25.01.04-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00025.20250314/0001-42.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Computador ALL IN Processador 13ª geração Intel Core i5-1335U (10-core, cache de 12MB, até 4.6GHz); Placa de vídeo Intel UHD com memória gráfica compartilhada; Monitor Tela IPS Full HD de 23.8" (1920 x 1080), anti-reflexo e borda infinita; Memória 8GB DDR4 (1x8GB) 3200MT/s; Expansível até 32GB (2 s	BRAZIL PC	4,00	Unidade	6.467,74	6.450,00	25.800,00
2	Computador DESKTOP de 10ª geração do Processador Intel® Core™ i5 (3.0 GHz expansível até 3.5 GHz, Cache de 6MB), Placa de vídeo2 , Placa de vídeo Intel® HD Graphics 630 com memória gráfica compartilhada, 8 GB, DDR4, 2400 MHz, Disco Rígido (SSD) de 256 GB, Teclado Multimídia Preto - em Português (B	GOLDENTEC	70,00	Unidade	4.358,00	3.300,00	231.000,00
3	Notebook clock de memória: 3200 mhz bateria: 3 cells / 4000 mah; dimensões: 35,87 cm x. 24,95 cm x. 1,99 ~. 1,99 cm; memória ram: 8 gb (8 gb onboard + 0 gb offboard); processador: intel® core™ i7 1255u 3,5 ghz, 12 mb cache; câmera frontal: hd saídas: 1x usb 2.0 type-a1x usb 3.2 gen 1 type-c2x usb 3	ACER	8,00	Unidade	7.613,00	7.500,00	60.000,00
4	Scanner de mesa: Interface padrão: USB 3.0; Sistemas operacionais compatíveis: Windows 7 SP1, 8.1, 10 Home, 10 Pro, 10 Education, 10 Enterprise; Windows Server 2012, 2012 R2, 2016, 2019 macOS v10.14.x, v10.15.x, v11, v11.1.x; Drivers de digitalização incluídos:	BROTHER	4,00	Unidade	4.379,67	3.550,00	14.200,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 384-985-9153
PÁGINA: 1 DE 4 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	TWAIN, ICA, WIA, SANE; Compatibilidad						
5	Projeto: Resolução da tela 1024 x 768; Resolução 1024 x 768 Pixels; Tecnologia de conexão HDMI; Número de portas USB 2.0: 1; Número de Conexões HDMI: 1; Voltagem 240 Volts; Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE) AC +/- 10%; Potência em watts 345 watts; Fonte de alimentação: Energia	GOLDENTEC	1,00	Unidade	3.040,93	1.811,50	1.811,50
6	Tela de Projeção retrátil branca, 200x150cm; Formato: vídeo 4:3; Polegadas:78,7; Tela Com Sistema Multiponto De Parada; Tamanho De Tela:200 X 150 Cm.	SUMAY	1,00	Unidade	938,33	720,00	720,00
7	Módulo Isolador Estabilizado 1000va	MCM	63,00	Unidade	840,75	450,00	28.350,00
8	Nobreak 1200 VA 200V	MCM	12,00	Unidade	1.019,87	820,00	9.840,00
9	Nobreak 700 VA 200V	MCM	10,00	Unidade	845,67	544,00	5.440,00
10	Monitor ultrawide de tela 29 polegadas; Tipo de Painel IPS Curvatura da Tela Plana Brilho (Típico) 300 cd/m²; resolução máxima 3840 x 2160 Pixels; 1 HDMI; 1 VGA; 110 Volts, 220 Volts; fonte de alimentação AC;	LG	23,00	Unidade	2.834,62	2.557,00	58.811,00
11	Monitor Tamanho: 21.5"; Tipo de Tela: VA; Ângulo de Visão: 178° / 178°; Resolução Máxima: Full HD (1920 x 1080), Brilho: 250 cd/m²; Contraste: 3000:1; Tempo de Resposta: 5 ms (GtG), Taxa de atualização: 75Hz, Gama de cores (típ.): NTSC 72%, Profundidade de Cores (no de cores): 16,7 milhões; entrada	LG	46,00	Unidade	1.316,80	1.280,00	58.880,00
12	Servidor PowerEdge BCC Regulatório PowerEdge T360 No CE or CCC Marking, Brazil Gerenciamento de sistemas integrado Dell Connectivity Client - Enabled iDRAC9, Basic 16G Configuração de chassi 3.5" Chassis with up to 8 Hot Plug Hard Drives and AIC PERC 11, hot-plug PSU Tampa frontal Security Bezel R	DELL	1,00	Unidade	36.997,00	30.000,00	30.000,00
13	Mouse optico USB	GOLDENTEC	20,00	Unidade	27,08	25,00	500,00
14	Teclado USB ABNT 2 Português do Brasil	GOLDENTEC	20,00	Unidade	55,90	36,00	720,00
15	HD externo 1TB USB	WD	2,00	Unidade	493,77	493,00	986,00
16	SSD SATA 2,5 256 GB	KNUP	10,00	Unidade	383,52	250,00	2.500,00
17	Disco de armazenamento NVME 256GB 2280	BESTBATTERY	10,00	Unidade	373,75	320,00	3.200,00
18	FONTE ATX 350v	KNUP	40,00	Unidade	179,88	150,00	6.000,00
19	Módulo de memória DDR3 4GB	KINGSTON	20,00	Unidade	148,33	90,00	1.800,00
20	Módulo de memória DDR4 4GB	KINGSTON	20,00	Unidade	222,00	120,00	2.400,00
21	Adaptador USB Wireless Dual Band; tecnologia wi-fi 5; usb 3.0	KNUP	10,00	Unidade	196,24	99,00	990,00
24	Cabo HDMI de 2 metros	KNUP	20,00	Unidade	33,88	33,50	670,00
25	Cabo VGA para monitor de vídeo macho 1,5 metros	KNUP	20,00	Unidade	73,33	30,00	600,00
44	TABLET Tela: Tamanho: 11	SAMSUNG	2,00	Unidade	2.358,00	2.300,00	4.600,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 384-985-9153
PÁGINA: 2 DE 4 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	polegadas, Resolução: Full HD+ (1920 x 1200 pixels ou superior), Tecnologia: IPS LCD (ou AMOLED, se disponível nessa faixa de preço), Brilho: 350-450 nits (bom para uso interno e moderado em ambientes externos), Processador: Modelo: Qualcomm Snapdragon 680 / MediaTek Helio						
45	Projeto multimídia com as mínimas seguintes especificações: Brilho: 3.000 a 4.000 lúmens, Resolução nativa: WXGA (1280x800) ou Full HD (1920x1080), Tecnologia de projeção: DLP ou LCD, Contraste: 10.000:1 ou superior, Conectividade: HDMI, VGA, USB, Entrada de áudio e saída de áudio; Tamanho de proj	GOLDENTEC	1,00	Unidade	2.939,33	1.600,00	1.600,00
61	Câmera web Full HD 30FPS cor preto	LOGITECH	2,00	Unidade	149,91	149,50	299,00
62	Caixa som portátil Alto-falante multimídia Hp para PC e notebook	MULTI	3,00	Unidade	37,74	37,50	112,50
63	Telefone Ip Voip Tip 125 com Display Viva-voz	INTELBRAS	5,00	Unidade	358,06	358,00	1.790,00
64	BATERIA CR2032 BLISTER	ELGIN	40,00	Pacote	17,48	17,00	680,00
65	Dock Station Para Hd E Ssd 2.5 E 3.5 Polegadas Conexão Sata Usb 3.0 Suporta Até 10tb High Speed 5 Gbps	KNUP	2,00	Unidade	223,73	200,00	400,00
70	Bateria Alcalina 9v para multimetro, teste de rede	ELGIN	20,00	Unidade	17,28	15,00	300,00
VALOR TOTAL							555.000,00

Homologado para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 555.000,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil reais), em 04/07/2025.

assinado eletronicamente
Francisco Jerônimo Do Nascimento
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 384-985-9153
PÁGINA: 3 DE 4 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 384-985-9153
PÁGINA: 4 DE 4 - PREFEITURA DE ITAPIOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67

